28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33396 Sexta-feira, 16 DE JUNHO DE 2017

Art. 2° - Que, após manifestação prévia da Diretoria competente,
os casos em questão sejam submetidos para avaliação e
aprovação do Secretário Adjunto.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GIOVANNI CORREA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da
Pesca

Protocolo: 191519

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 285/2017
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Realizar entrega de veículo de PLACA: QDO – 2872
na Regional de Marabá/PA
DESTINO: Marabá/PA
PERÍODO: 14 a 15/06/2017
BENEFICIÁRIO: Luiz de França Oliveira Moura
MATRÍCULA: 12327/1
CARGO: Motorista
ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

Protocolo: 191764
DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 280/2017
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Reunir-se com a cooperativa dos criadores de
Pirarucu da Amazônia ( COOCIPRA), para apresentação do
projeto de criação de pirarucu no referido município.
DESTINO: Benevides/PA
PERÍODO: 14/06/2017
BENEFICIÁRIO: João Terra Trindade Junior
MATRÍCULA: 5899484/1
CARGO: Diretor de Desenvolvimento de Pesca e Aquicultura
ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Cláudia Vinagre de Mello

Protocolo: 191638
DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 259/2017
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar do Encontro de Lideranças e Gestores do
Setor Agrícola e Pecuário de Concórdia  do Pará
DESTINO: Concórdia do Pará
PERÍODO: 22 a 23/06/2017
BENEFICIÁRIO: Consuelo Maria da Silva
MATRÍCULA: 5599490
CARGO: Diretora
ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 281/2017
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar do evento de assinatura do plano
de Desenvolvimento do Arranjo Produtivo local da Pesca e
Aquicultura da Região do Rio Caeté
DESTINO: Bragança/PA
PERÍODO: 20/06/2017
BENEFICIÁRIO: João Terra da Trindade Junior
MATRÍCULA: 5899484/1
CARGO: Diretor de desenvolvimento da pesca e aquicultura
ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 282/2017
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Conduzir as servidoras DEUSIMAR MIRANDA
RODRIGUES,MARTHA PINA e a Diretora CONSOELO DE CASTRO,
para participarem do evento denominado “1º encontro de
Lideranças e Gestores do Setor Agrícola e Pecoário de Concórdia
do Pará, Of. Nº 0019/2017 – SEMAGRI – Prefeitura Municipal de
Concórdia do Pará.
DESTINO: Concórdia do Pará
PERÍODO: 22/06/2017
BENEFICIÁRIO: Sidonio Bonifacio
MATRÍCULA: 15440/1
CARGO: Motorista
ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 260/2017
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar do I encontro de Liderança e Gestora
Agrícola e Pecuário de Concórdia do Pará
DESTINO: Concórdia do Pará

PERÍODO: 22  a 23/06/2017
BENEFICIÁRIO: Deusimar Miranda Rodrigues
MATRÍCULA: 12.610/1
CARGO: Engª Agrônoma
ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

Protocolo: 191706
DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 279/2017
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Reunir com produtores de leite da região e visitar
laticínio
DESTINO: Novo Progresso/PA
PERÍODO: 12  a 16/06/2017
BENEFICIÁRIO: Douglas Moacir Campos da Silva
MATRÍCULA: 80846037-1
CARGO: Coordenador da Regional
ORIGEM: Itaituba-PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

Protocolo: 191498
DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 283/2017
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Conduzir de volta a Belém/PA o servidor Jorge Luiz
Coelho Magalhães, do Município de São João de Pirabas, onde
foi compor a equipe multidisciplinar e desenvolver atividades de
campo no dia 12/06/2017
DESTINO: São João de Pirabas
PERÍODO: 22/06/2017
BENEFICIÁRIO: Severino Januário Ribeiro Batista
MATRÍCULA: 12025
CARGO: Motorista
ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 284/2017
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Acompanhar o Técnico Zacarias da SEDAP/Santarém
em visita técnica para instalação de posto de produção de
alevinos de pirarucu e recria de pós larvas de tambaqui
DESTINO: Jacareacanga - PA
PERÍODO: 19 a 22/06/2017
BENEFICIÁRIO: Douglas Moacir Campos da Silva
MATRÍCULA: 80846037-1
CARGO: Coordenador da Regional
ORIGEM: Itaituba/PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 286/2017
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Conduzir  a servidora Ivanize Carvalho AO
MUNICÍPIO DE Benevides/PA para realizar atividades na Unidade
Demonstrativa COOPABEN no âmbito do Pará 2030 -  Agricultura
Familiar – Continuidade do mapeamento, atualização de cadastro
e do levantamento dos entraves dos cooperadores com visita as
propriedades.
DESTINO: Benevides/PA
PERÍODO: 21/06/2017
BENEFICIÁRIO: Carlos Jorge Martins Braz
MATRÍCULA: 13170/1
CARGO: Motorista
ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 287/2017
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Realizar visita técnica nos municípios de Trairão e
Jacareacanga, para instalação de Posto de produção de alevinos
de pirarucu e recria de larvas de Tambaqui
DESTINO: Trairão e Jacareacanga
PERÍODO: 19 a 23/06/2017
BENEFICIÁRIO: Zacarias Marques de Oliveira
MATRÍCULA: 16.977
CARGO: Agente de  atividades agropecuária
ORIGEM: Santarém/PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

Protocolo: 191835
DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 288/2017
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Para atender necessidades de transporte de Matrizes
e Incubadoras para Estação de Piscicultura Orion Nina Ribeiro,
no município
DESTINO: Terra Alta
PERÍODO: 22 a 24/06/2017
BENEFICIÁRIO: João Monteiro da Silva
MATRÍCULA: 1172018
CARGO: Motorista
ORIGEM: Santarém/PA
ORDENADOR: Afi f Al Jawabri

Protocolo: 191897

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2017
ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 188544, DOE Nº 33.391, DE
08/06/2017, REFERENTE AO CONTRATO FIRMADO ENTRE O
ITERPA E A.C. DE SOUZA REFRIGERAÇÃO ME, ONDE SE LÊ
“VIGÊNCIA: 06/07/2017 A 04/10/2017 (90 DIAS)”; LEIA-SE:
“VIGÊNCIA: 06/06/2017 A 04/09/2017 (90 DIAS).

Protocolo: 191755

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA

ATOS ADMINISTRATIVOS
HOMOLOGAÇÃO DA SENTENÇA PROFERIDA PELO ILMO. SR.
PRESIDENTE DO INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ-ITERPA, NOS
AUTOS DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA ONEROSA (COMPRA)
DE TERRAS, EM QUE FIGURA COMO INTERESSADO:

PROCESSO NOME DENOMINAÇÃO ÁREA MUNICÍPIO PORTARIA
2011/113763 MATEUS LINO PIO FAZENDA MALIPI 1492ha39a34ca ALTAMIRA 500/2017

Belém(PA), 14.06.2017  Daniel Nunes Lopes -  Presidente
Protocolo: 191742

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO
PARÁ RURAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº. 142/2017, Datada, de 13 de
Junho de 2017 publicada no DOE. 33.395, de 14 de Junho
de 2017.
Onde lê-se: 0,5( meia)
Leia – se: 1,5 (uma e meia)
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Luciana Coelho do Nascimento
Gerente Financeira

Protocolo: 191740

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2346 – ADEPARÁ,  14  DE  JUNHO DE 2017
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o capítulo II – da Nomeação,
seção I, Art. 6º, inciso I e II da Lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
NOMEAR para o Cargo de Gerente - Código GEP- DAS 011 - 3,
CARLOS BENJAMIM DA COSTA MARTINS, matricula 3173186/ 4
a contar da data de publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUIZ PINTO DE OLIVEIRA
Diretor Geral

Protocolo: 191947
PORTARIA Nº 2344 – ADEPARÁ,  14  DE  JUNHO DE 2017
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro
de 2002.CONSIDERANDO, o que determina o capítulo II – da
Nomeação, seção I, Art. 6º, inciso I e II da Lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
NOMEAR para o Cargo de Coordenadora - Código GEP- DAS 011
- 4,  INARA BARBOSA SOARES,  a contar da data de publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUIZ PINTO DE OLIVEIRA
Diretor Geral

Protocolo: 191958